
.NL – Nizozemí

Poslední aktualizace 22 srpna, 2024

Země: Nizozemí

Nizozemsko, nepřesně také Nizozemí nebo Holandsko, je jedna ze čtyř zemí
Nizozemského království ležící v severozápadní Evropě.

Kontinent: Evropa

Hlavní město: Amsterdam

Centrální registr: SIDN

Pravidla domény: https://www.sidn.nl/disputes-and-complaints/

Doména .nl je národní internetovou doménou Nizozemska.

Registrace 1 rok
Prodloužení 1 rok
Nejzazší den prodloužení domény 3 dny před datem expirace

Pravidla tvorby doménového jména

doménové jméno může obsahovat minimálně 3 a maximálně 63 znaků
doménové jméno může obsahovat znaky ‚a-z‘ a číslice ‚0–9′
doménové jméno nesmí začínat nebo končit znakem ‚-‚ (pomlčka)
doménové jméno nesmí obsahovat dva znaky ‚-‚ za sebou

Registrace domény

registraci domény lze provést na https://www.webglobe.cz/domeny
není možné registrovat již existující doménové jméno, každá doména je jedinečná
doménové jméno může registrovat každý žadatel
doménové jméno lze registrovat pouze na 1 rok
registrace doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě a přijetí
finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
registrace doménového jména bude provedena do 7 dní

                                              1 / 3

https://www.sidn.nl/
https://www.sidn.nl/t/nl-domain-name#category-6bad0d84-0b1b-41fd-948d-3f0ba9a1c86ahttps://www.sidn.nl/t/nl-domain-name#category-6bad0d84-0b1b-41fd-948d-3f0ba9a1c86a
/domeny


Upozornění (nutné sídlo v zemi)

pro registraci doménového jména je nutné sídlo. Tzn. zájemce musí při registraci
uvést lokální kontaktní osobu, tedy osobu nebo subjekt sídlící v zemi národního
správce.
Pokud jej neuvede bude doména zaregistrována automaticky na lokální a skrytý
kontakt centrálního registru

Upozornění (nutné nastavení DNS)

pro registraci. NL domény je nezbytné, aby v momentě odeslání registračního
formuláře byly korektně nastavené DNS servery, na kterých bude zvolená. NL
doména provozována.
V případě, že při registraci použijete DNS servery Webglobe, s.r.o, budou všechny
DNS záznamy nastaveny a zkonfigurovány automaticky systémem a registrace tak
nemůže být nijak pozdržena.

Pravidla nastavení DNS

1. DNS servery musí obsahovat zónu registrované domény
2. DNS servery musí být na rozdílných sítích
3. zónový soubor musí obsahovat NS záznamy ukazující na správné DNS servery
4. primární server ze SOA záznamu musí být shodný s DNS serverem v NS
záznamu
5. záznamy SOA, MX, NS, nemohou ukazovat na objekty, které jsou definovány
jako CNAME záznamy
6. zónový soubor musí obsahovat A či MX záznam

Prodloužení domény

prodloužení doménového jména je třeba provádět s dostatečným předstihem před
ukončením doby platnosti (expirace domény)
nejzazším termínem pro prodloužení doménového jména je 3 dny před datem
expirace
prodloužení platnosti doménového jména probíhá až po uhrazení výzvy k platbě
a přijetí finančních prostředků na účet Webglobe, s.r.o.
doménové jméno lze prodloužit pouze na 1 rok

Změna registrátora

                                              2 / 3



transfer domény je možný, změna je zpoplatněná dle ceníku zákazníka. Doména
platí od úspěšného transferu 1 rok, to znamená, že předchozí předplacené období se
ztrácí
od stávajícího registrátora si vyžádejte auth-id

1. změnu zahájíte pod zákaznickým účtem na https://admin.webglobe.cz/
2. transfer domény bude zahájen po obdržení poplatku
3. transfer může trvat 2 dny

Změna DNS

o změnu DNS je nutné zažádat emailem na info@webglobe.cz. Změna bude
provedena po autorizaci ze strany majitele domény (případně admin nebo tech
kontaktu)

Změna údajů majitele domény

o změnu údajů požádejte na info@webglobe.cz, uveďte název domény a nové údaje
změnu je možné autorizovat přes email majitele domény popřípadě formulářem
(ověřený podpis)

Změna majitele

https://www.webglobe.cz/poradna/jak-zmenit-vlastnika-domen

Nouzové obnovení domény

nejzazším dnem standardního prodloužení domény je 3 dny před datem expirace.
Po tomto termínu je možné nouzové obnovení domény, o které můžete požádat
na info@webglobe.cz. Cena je účtována dle aktuálního ceníku zákazníka.

Zrušení domény

pokud doménu již nebudete prodlužovat, vypněte u domény pod účtem plátce
v sekci Autofakturaci

Omezení

Žádné omezení

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              3 / 3

https://admin.webglobe.cz/auth/login
mailto:info@webglobe.cz
mailto:info@webglobe.cz
/poradna/jak-zmenit-vlastnika-domen
mailto:info@webglobe.cz
https://admin.webglobe.cz/services?reset=1
http://www.tcpdf.org

